

مصرف روزانه بنزین اوج گرفت؛ آیا وارد فاز ناترازی خواهیم شد؟

معمای بنزین

صفحه ۸



ابرمکار

دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲
۱۳ محرم ۱۴۴۵
۲۱ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۲۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

سر نوشت پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی چه می‌شود؟

شکایت بعد از

۲۷۰ روز خبر درمانی

شکایت ایران از کره جنوبی در ار تباط با پول‌های بلوکه‌شده در حالی به طور رسمی کلید خورده که ستؤل به بهانه تحریم‌های آمریکا، از آزادسازی دارایی‌های تهران خودداری کرده و رسانه‌های دولتی نیز از عزم جدی ایران برای آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده در کره جنوبی خبر می‌دهند. با این حال نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بلوکه کردن پول ایران توسط کره جنوبی از نظر بین‌المللی محکوم است و باید دولت به عنوان یک مطالبه مردمی این موضوع را پیگیری کند، مجلس شورای اسلامی هم آمادگی کمک به دولت در این رابطه را دارد. شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به لایحه «راجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داور۱» اظهار کرد: هرگونه ایجاد روابط دیپلماسی با کشورها و یا تقلیل روابط در اختیار مجلس شورای اسلامی است. از این منظر دولت می‌خواهد از ظرفیت مجلس استفاده کرده تا بازنگری در روابط کره صورت گیرد؛ رقم و طلب ایران از کره بسیار بالا بوده و کره بدهکار ماست، چون پول ما را با توصیه آمریکا بلوکه کرده است. اقدامی که از نظر بین‌المللی و عرف دیپلماتیک قابل قبول نیست چون این منابع ملی و متعلق به ملت ایران بوده که به بهانه تحریم بلوکه شده است.

از سوی ابراهیم عزیزی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با تأکید بر این‌که کره جنوبی باید پاسخ اقدام خلاف موازین بین‌المللی علیه ایران را بدهد...

شرح درصفحه ۱۶



مژده دستیار قالیباف در مورد لایحه حساب «طاقچه» ۴ ماه سودش را باید جریمه دهد!

صفحه ۱۶



آخرین وضعیت انتخاب جانشین وزیر ورزش **پاسخ منفی به یک گزینه جدی**

صفحه ۵



برکناری نماینده ویژه آمریکا چه تأثیری در قبال برجام دارد

معمای رابرت مالی

صفحه ۱۱

اخبار

بلیکن به علی‌اف تأکید کرد لاچین باید باز بماند

وزیر خارجه آمریکا طی تماس تلفنی با رئیس جمهوری آذربایجان نسبت به وضعیت انسانی پیش‌آمده در منطقه قره‌باغ عمیقاً ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور با الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان تماس تلفنی برقرار و بر نیاز مبرم حمل‌ونقل رایگان خودروهای تجاری، شخصی و کمک‌های بشردوستانه از طریق گذرگاه لاچین تأکید کرد. او همچنین خاطرنشان کرد که همه طرف‌ها باید حرکت مثبتی درخصوص مذاکرات صلح داشته باشند.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان، دو کشور منطقه قفقاز اوایل دهه ۱۹۹۰ در پی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، برای کنترل منطقه مورد مناقشه قره‌باغ با یکدیگر درگیر شدند و اغلب یکدیگر را به گلوله‌باران مواضع خود متهم می‌کنند.

گذرگاه لاچین تنها راه ارتباطی ارمنستان با منطقه قره‌باغ است که در ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ گروهی از مردم جمهوری آذربایجان که خود را «کارشناس محیط زیست» نامیدند، آن را مسدود کردند؛ جایی که گروهی از صلح‌پایان روس در آن مستقر هستند. باکو گفت که قصد ندارد هیچ راهی را مسدود کند و خودروها می‌توانند به آزادی در هر دو سوی این گذرگاه حرکت کنند. با این حال در ماه آوریل سال جاری، جمهوری آذربایجان یک ایست بازرسی مرمزی را در ورودی گذرگاه لاچین ایجاد کرد که با اعتراض ابروان مواجه شد.

این گذرگاه تنها مسیری است که ارمنستان از طریق آن می‌تواند غذا، سوخت و ملزومات دارویی را به ساکنان ارمنی قره‌باغ برساند؛ منطقه‌ای که حدود ۱۲۰ هزار قوم ارمنی ساکن آن هستند. قره‌باغ که در سطح بین‌المللی به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت شناخته شده، دارای جمعیت عمدتاً ارمنی است و مکرراً دو کشور بر سر آن درگیری‌هایی داشته‌اند.

اولین بیانیه «وانگ بی» پس از بازگشت به وزارت خارجه چین

وانگ بی وزیر جدید خارجه چین در اولین بیانیه خود پس از بازگشت به این سمت بر لزوم اصلاح ساختار حکمرانی جهانی و تعمیق مشارکت‌های چین در نظام بین‌الملل تأکید کرد.

فارس، وانگ بی که به تازگی دوباره به عنوان وزیر خارجه چین منصوب شده است اولین بیانیه خود را در این پست منتشر کرد و بر تعمیق شراکت‌های پکن و تضمین حاکمیت این کشور تأکید کرد. وانگ بی روز پنج شنبه و پس از یک ماه غیبت «کین گانگ» وزیر خارجه سابق که سوالات زیادی را در محافل بین‌المللی ایجاد کرده بود دوباره به عنوان وزیر خارجه چین معرفی و منصوب شد.

براساس گزارش رویترز، وزارت خارجه چین در متنی کوتاه علت کنار رفتن کین گانگ از وزارت خارجه را مشکلات سلامتی ذکر کرده است. «وان وینبئ» سخنگوی وزارت خارجه چین نیز پیش از آن گفته بود که کین گانگ به دلیل مشکلات جسمانی به نشست آسه آن در جاکارتا سفر نخواهد کرد و وانگ بی رئیس کمیته مرکزی حزب کمونیست چین در امور خارجه به جای وی در این نشست شرکت کرد.

وانگ بی در بیانیه خود به عنوان وزیر خارجه جدید چین تأکید کرد؛ وزارتخانه تحت امر او به دنبال تعمیق مشارکت‌های چین با سایر کشورها است و فعالت‌ه در جهت اصلا ساختار حکمرانی جهانی تلاش و با قاطعیت از حاکمیت، امنیت، توسعه و منافع چین حفاظت خواهد کرد.

کین گانگ در دسامبر ۲۰۲۲ به عنوان وزیر خارجه چین معرفی شده بود، اما از ۲۵ ژوئن گذشته در انظار عمومی روئیت نشده بود. وانگ بی که اکنون جایگزین گانگ شده است از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲ وزیر خارجه چین بود و سپس به عنوان نماینده کمیسیون مرکزی حزب کمونیست چین در امور خارجه منصوب شد.

خبرگزاری «شینخوا» و دیگر رسانه‌های دولتی چین، روز سه شنبه خبر دادند که پارلمان چین به برکناری وزیر خارجه این کشور و بازگشت وانگ بی به این منصب رای داده است.

پوتین:

دنبال درگیری با ناتو در سوریه نیستیم



اهداف اقتصادی با توجه به این واقعیت دور از ذهن است، «پوتین گفت: «کشورهای آفریقایی تسلیحات روسی می‌خرند و از فشار غرب نمی‌ترسند.» وی توضیح داد که کشورهای آفریقایی صمیمانه خواهان همکاری با روسیه در زمینه‌های نظامی و فنی هستند. رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد: مسکو همچنان یکی

بهترین فروشندگان کندم در جهان است و ما به لطف

انتقال رایگان غلات روسیه، سود آن را با فقیرترین کشورها تقسیم خواهیم کرد. وی اعلام کرد که کشورش به تامین غلات به کشورهای آفریقایی، چه به صورت تجاری و چه رایگان، ادامه خواهد داد.

رئیس فدراسیون روسیه در مورد موضوع سوریه نیز گفت

خطونشان اعضای لیکود برای مخالفان:

کوتاه‌نماییید، یکجانبه اقدام می‌کنیم

جلوی نظر دیوان عالی رژیم صهیونیستی را درباره مصوبات و انتصابات خود بگیرد و در نهایت این قانون را در کنست به تصویب رساند. این قانون مانع از آن خواهد شد که دیوان عالی این رژیم بتواند لغو تصمیمات یا انتصابات کابینه را که آن را «فاقد معقولیت» می‌داند، اقدامی انجام دهد.

تصویب این قانون نخستین گام در مسیر کاهش اختیارات دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی است. با توجه به تصویب این قانون، دیگر دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی حق ندارد تصمیمات کابینه رژیم صهیونیستی و وزرای آن را به بهانه معقول نبودن لغو کند.

پیش بینی می‌شود که در نرو صیوب این قانون، بحران و شکاف در سطح سیاسی و در سطح توده «اسرائیلی‌ها» و ارتش رژیم صهیونیستی در برهه آینده تشدید شود.

مصوبه نمایش خانگی روال طبیعی‌اش را طی می‌کند

وی در عین حال افزود: محبت اول، یعنی جلب نظر ذی‌نفعان تقریباً انجام شده و با بسیاری از گروه‌ها جلسه گذاشته شده است و اکنون در حال جمع‌بندی هستیم. کارگروه هم کار خود را در شورای عالی شروع کرده تا بتوانند زودتر در این‌باره به جمع بندی برسند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه‌نمایشگاهی در حوزه هنری، درباره برنامه این وزارتخانه برای تولید آثار هنری برای پاسخ به هتک حرمت قرآن و انجام اقداماتی که کابینه نتانیاها با تصویب قانون «لغو برهان معقولیت» دنبال آن بود که تصمیم موافقت کردند و بخشی مخالفند.

با گذشت این مدت، هنوز مصوبه داخلی شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط ریاست جمهوری ابلاغ نشده‌است. محمدمهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه شنیده می‌شود ریاست جمهوری ابلاغ مصوبه را به اجب، نظر ذی‌نفعان و اهالی فیلم و سریال موکول کرده است، گفت: خیر! این یک روند طبیعی است. مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی روالی را برای بررسی مسیر با حوزه‌های مختلف دارد.

چرا وضعیت بازار سرمایه وخیم است

صورت سرخ بورس

صفحه ۹



سرمقاله

ژوبین صفاری



واقع‌بینی به جای پوپولیسم

طی چند سال گذشته تورم به عنوان مهمان اصلی اقتصاد، سبب شده تا شکاف طبقاتی همچنان بیشتر شود و ذی‌نفعان بسیاری نیز پیدا کرده است. طی دو سال گذشته نیز علی‌رغم وعده‌های داده شده اتفاق بهتری رخ نداده و حتی در مقاطعی رکورد شکنی‌هایی نیز در خصوص تورم صورت گرفته است.

تعویض‌های فراوان مدیریتی طی این دو سال نشان از ناکارآمدی در برابر موج ناپسمانی اقتصادی دارد. هرچندکه واقع بینانه و منصفانه باید گفت مشکلات اقتصادی محصول امروز و دیروز نیست. با این همه اما چیزی که در در این میان بیشتر جلب توجه می‌کند، عدم توجه به واقعیت‌های موجود مشکلات مردم است. نقدی که به دولت گذشته نیز وارد بود عدم درک صحیح از واقعیت مردم بود. اما این دولت نیز پا را فراتر گذاشته و برخی دولتمردان به سیاق دولت‌های نهم و دهم پا در ورطه پوپولیسم می‌گذارند.

بی‌خوابی رئیس دولت از گرانی و ... مطرح کردن این دست مسائل همان رویه‌ای است که در دهه هشتاد آموذمه شد و البته امروز دیگر کارکردی ندارد. واقعیت آن است که برای مردم نمود عینی عملکردها اهمیت دارد و نه آنچه که به عنوان حواشی مطرح می‌شود.

درواقع این بی‌خوابی‌ها زمانی ارزشمندتر می‌شود که منتج به نتیجه مطلوب شود. تردیدی نیست که بخشی از آنچه امروز در سپهر سیاسی رخ می‌دهد محصول انباشت مشکلات از گذشته نیز هست اما واقعیت آن است که تا زمانی که رویکردمان به اقتصاد، جامعه و فرهنگ واقع بینانه و علمی نباشد، اصلاحی در روندها صورت نمی‌گیرد.

ادامه درصفحه ۱۶